[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 октября 2006 г. N 932/38

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДАТ НАСТУПЛЕНИЯ СЕЗОНА, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ
ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ ГАРАНТИЙНЫХ СРОКОВ И СРОКОВ СЛУЖБЫ СЕЗОННЫХ
ТОВАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 N 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации" Правительство Московской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)
1. В целях исчисления гарантийных сроков и сроков службы сезонных товаров установить следующие даты начала сезонов:
1 ноября - зимнего сезона;
1 марта - весеннего сезона;
1 мая - летнего сезона;
1 сентября - осеннего сезона.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Московской области от 17.01.1996 N 24-р "Об установлении сроков сезонности на отдельные виды товаров в Московской области".
3. Министерству по делам печати и информации Московской области (Моисеев С.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области Чупракова А.А.
(п. 4 в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Московской области
Б.В. Громов